Dat V Kal Septemb ANTHEMIO A II Cons [468]

TIT XIII

DE RAPTO VIRGINUM SEU VIDUARUM NEC NON SANCTIONIALIUM

1 *Imp Iustinianus A Hermogeni, Magistro officiorum.*—Raptos virginum honestarum, vel ingenuarum, sive iam desponsatae fuerint sive non, vel quatuorlibet viduarum feminarum, licet libertinae vel servae alienae sint, pessima criminum peccantes, capitis supplicio plectendos decernimus (4); et maxime si Deo fuerint virgines vel viduae dedicatae (quod non solum ad iniuriam hominum, sed (5) ad ipsius omnipotentis Dei reverentiam (6) committitur, maxime quum virginitas vel castitas corrupta restitui non possit), et merito mortis damnantur supplicio, quum nec ab homicidii crimine huiusmodi raptos sint vacui Ne igitur sine vindicta talis crescat insania, sancimus per hanc generalem constitutionem, ut hi, qui huiusmodi crimen commiserint, et qui eis auxilium invasionis tempore praebuerint, ubi inventi fuerint in ipsa rapina et adhuc flagrante crimine comprehensi (7), a parentibus virginum, vel (8) ingenuarum, vel viduarum, vel quatuorlibet feminarum, aut earum consanguineis, aut (9) tutoribus, vel curatoribus, vel patronis, vel dominis convicti interficiantur Quae multo magis contra eos obtinere sancimus, qui nuptas mulieres ausi sunt (10) rapere, quia duplici tenentur crimine, tam adulterii (11) quam rapinae, et oportet acerbius adulterii crimen ex hac adiectione puniri Quibus connumeravimus (12) etiam eum, qui saltem sponsam suam (13) per vim rapere ausus fuerit Sin autem post commissum tam detestabile crimen aut potentatu raptor se defendere, aut fuga evadere potuerit, in hac quidem regia urbe tam viii excelsi praefecti

tener en las ciudades y en los campos bucellarios ó Isauros y esclavos armados Pero si alguno, prescindiendo de lo que saludablemente ha ordenado nuestra mansedumbre, hubiere intentado tener en sus predios ó junto á sí esclavos armados ó bucellarios ó Isauros, mandamos que, después de habersele exigido la multa de cien libras de oro, se proferia contra ellos severísima pena Y también los muy esclarecidos varones gobernadores de la provincia deberán estar vigilantes, para que nadie se atreva á violar en algo estas disposiciones de nuestra mansedumbre, sabiendo, que por su disimulo serán privados del cingulo de su dignidad y de su cargo administrativo, y que después de la multa de cien libras de oro sufrirán la pérdida de su salud y de su vida; debiendo ser condenados también á la pena capital, además que á la pérdida de sus bienes, los funcionarios superiores entre sus alguaciles